
  

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art.22 in materia di assegni di 

ricerca; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n.68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 

“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 

30 dicembre 2010, n.240”; 

VISTO  il Decreto n. 687 del 26 luglio 2022 con il quale l’Agenzia Spaziale Italiana (ASI), 

in attuazione di quanto previsto nell’avviso MUR n. 341/2022, ha emanato il bando 

di finanziamento per la tematica 15 “Attività spaziali”, finanziato in parte dalla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri ai sensi dell’Art. 1, comma 254, della legge 

160/2019;  

CONSIDERATO che, con Decreto del Direttore Generale ASI n. 53 del 26 gennaio 2024 

è stato ammesso a finanziamento il Partenariato esteso 15 “Space It Up!”, le cui 

risorse ammontano a € 80.000.000,00 di cui € 3.061.099,00 di competenza 

dell’Università degli Studi di Firenze, in qualità di soggetto affiliato agli Spoke 5, 7, 

8 e 9, con responsabile scientifico Prof. Giovanni Pratesi; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra del 25/10/2024 che 

approva l’apertura di una nuova selezione per assegni finanziati dal Dipartimento 

per un importo di € 50.000 che graverà totalmente sul progetto “SPACE IT UP” 

nell’ambito delle “Attività spaziali” (tematica 15), per “Partenariati estesi alle 

università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca 

di base” - CUP B53C24001020006   

VISTO il Decreto del Direttore n.  13148/2024 del 28/10/2024 di emanazione del bando per 

la selezione per n. 1 assegni di ricerca per l’Area Scientifica; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/10/2024 con la quale è stata delegata 

al Direttore la nomina della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai 

sensi dell’art.35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge 

anticorruzione n.190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

 



  

 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice relativa al progetto di ricerca sottoindicato è così composta: 

 

Progetto di Ricerca Commissione 

 

Caratterizzazione minero-

petrografica, geochimica ed 

isotopica di materiale 

extraterrestre 

 

Membro Responsabile Scientifico: 

Prof. Riccardo Avanzinelli PA 

Membro: 

Prof. Giovanni Pratesi PA 

Membro: 

Dott.ssa Martina Casalini RUTD 

Membro Supplente: 

Prof. Simone Tommasini PA 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

      Prof. Luca Bindi 


